МБОУ СОШ ст.Павлодольской Моздокского района РСО-Алания

ПРИКАЗ

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг в 2015-2016 учебном году

от 01 сентября 2015 года

№ 70-У
На основании Положения, разработанного в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологических правил и нормативов «Гигиенические требования к условиям обучения в общеобразовательных учреждениях» СанПиН 2.4.2.1178-02, утвержденные Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 25 ноября 2002 г., Законом РФ «О защите прав потребителей», с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года №706, Правилами оказания платных образовательных услуг (Постановление Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 года №706), Уставом МБОУ СОШ ст.Павлодольской и на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности регистрационный №2125 от 18 марта 2015 года и приложения к ней, в целях привлечения внебюджетных средств и наиболее полного удовлетворения потребностей населения в платных дополнительных образовательных услугах,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить в 2015-2016 учебном году открытие на базе МБОУ СОШ ст.Павлодольской  дополнительной платной образовательной услуги по подготовке детей к школе с 01 сентября 2015 года.

2. Утвердить:

· Учебный план.

· Учебную программу.

· Расписание занятий.

3. Организацию и контроль за качественным предоставлением платных дополнительных услуг возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Загалову Ирину Николаевну.

4. Утвердить на 2015-2016 учебный год расчет размеров платы родителей за услуги, согласно Постановлению Администрации местного самоуправления Моздокского района от 08.09.2015 №31-Д, договоры с родителями на оказание дополнительной образовательной платной услуги, расписание работы.

5. Родителям (законным представителям) осуществлять оплату занятий с 1 по 10 число каждого месяца по квитанции (образец квитанции размещен на страничке школьного сайта).

6. Принять по договору возмездного оказания услуг:

· в подготовительную группу № 1 учителя начальных классов Павловой Любови Александровны:
1) Зайцева Виктория Николаевна
2) Крахмалёв Вадим Николаевич

3) Любимцев Артем Андреевич

4) Листопадов Артем Евгеньевич

5) Останева Полина Евгеньевна

6) Павленко Артем Андреевич

7) Пастушак Георгий Сергеевич

8) Сулименко Виктория Игоревна

9) Тонкогубова Диана Григорьевна

10) Трофимова Ника Владимировна

11) Ханеева Ольга Владимировна

12) Хохлова Алена Александровна

13) Цепков Назар Николаевич

14) Шоль Данил Викторович

15) Швердогулов Александр Сергеевич

· в подготовительную группу №2 учителя начальных классов Белоусовой Анастасии Владимировны (первая квалификационная категория):
1) Арутюнян Каринэ Тиграновна

2) Басова София Евгеньевна

3) Бондарева Ангелина Семеновна

4) Бурлак Ярослав Михайлович

5) Дубинин Ростислав Александрович

6) Коровченко Александра Денисовна

7) Лазаренко Диана Юрьевна

8) Левшиц Анастасия Ивановна

9) Синаева Амина Арсеновна

10) Шинкаренко Артём Алексеевич

11) Ширмер Дмитрий Сергеевич

12) Щербакова София Евгеньевна

7. Утвердить график работы учителей в рамках учебного плана для платных дополнительных образовательных услуг и должностную инструкцию.

8. Организатору платных дополнительных образовательных услуг Загаловой И.Н.:

· разместить информацию о платных дополнительных образовательных услугах на сайте образовательного учреждения;

· провести информационное собрание родителей 08.09.2015 года;

· довести до сведения родителей информацию об образовательном учреждении: познакомить с лицензией на право предоставления образовательных услуг, в том числе дополнительных платных образовательных услуг; договором с родителями об оказании платных дополнительных образовательных услуг; расписанием занятий, учебным планом, программами по платным дополнительным образовательным услугам; со стоимостью платной дополнительной образовательной услуги на 1 ребенка (Постановление Администрации местного самоуправления Моздокского района от 08.09.2015 №31-Д).

· предоставить льготу по платным дополнительным образовательным услугам в размере 15% следующей категории:

- малообеспеченным семьям;
- одиноким родителям, имеющим одного и более детей;

- родителям, имеющим инвалидность 1, 2 группы.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Загалову И.Н.
Директор

МБОУ СОШ ст.Павлодольской

Л.А.Сипович